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1,'aJ'YKATA 'l"HEMELORE NE MITROVICE, (e vendosur ne 
, 'I'; bbjcktihe "Deges seKesaj Gjykate ne Vu~htr~~), .~i ~ont~sti.~ore ~ 

.perber(~ ,hga~gjyqtari' individual '[-i'aton Ademl, ne ceshtJen lundlke te 
, ' paciitesii: Agjenciol1i Pyjor te Kosoves DK ne, te 

" cHin.e petfaqeson sipas autorizimit me shkrim, kunder te 
paditurit' nga baza ekontestit: 
Kompertsim demi, . pas 'mbajtjes 'se seances kryesore me ,daten: 

, 	14,11.:2013 neprezence 'te pah~sVe ndergjyqese, me daten: 18.11.2013 
bie kete: 

AKTGJYKIM 

f1l •OBLIGOHET, 1 padituri qe brenda afatit 7 ditor nga 
plotfuqishmeria e ketij aktgjykimi t'ia paguaj paditesit shumen 
prej '378 eUTO ne emer te' kompenzimit te demi, mekamate 
vjetore qe paguhet he lartesine e mjeteve te deponuara ne, bankat 
afariste pa destinim te caktuar, nga data e parashtrimit te padise 
dL24.04.2012, e gjer ne pagesen definitive, nen kercenimin e 
permbarimit te detyrueshem. 

: , $ OBLIGOHET, ipadituriqe ne emer te shpenzimeve procedurale, 
t'ia paguaje paditeses shunlen prej 15 euro ne erner te takses per 
padi. si dhe gjykates 1.5 eurb takse per perpilimin e aktgjykimit te 

'gjitha, keto' ne afat 7 ditor nen kercenimin e permbarimit te 
detyrueshem. 

Arsyetim 

Paditesi me date: 24.04.2012ka parashtruar ne gjykate padi kunder te 
paditurit per kompenzimin e demit qe rrjedh nga vjedhja e pyllit. 

I autorizuari i paditesesedhe ne seance kryesor edhe ne fjalen 
perfundimtaredeklaroi se mbetet ne teresi prane padise dhe 
kerkesepadisee cila eshte e m beshtetur ne aktgjykimin e plotfuqishem 
dhe i' kundershtoi pretendimet e pales se paditur se vellimi i mases 
drusoreteshkaktuar me veper penale, matet jo vetem me mjetin 
transportues .te hasur ne vendin e ngjarjes'pot;,edhe masa drunore e 
dla eshte hasur ne vendin e ngjarjes e:,cil$.es~V~~e.,prer. Shpenzimete 
procedures i kerkoi. "J, /, \ 
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,Ipadituri qe nga fillimi e kundershtQi:·paclip'~"dhe:.•;kerkesepadine duke 
pretenduar se nuk eshte e vertet se une' i katD./pasD:f.me shume se kater 
metradru'diten kritike, gjithashtu e ikundetshtoi edhe <;rn1mm e 
perIlogaritjes se k(~ryTe metrave. ". "_~ ., 

http:katD./pasD:f.me


:Pcr' te' :vett't~tuar gjendjen faktikc gjykata administroi keto prova: 
akgjykfmi" :pcnal P.nr.t . . i d~.~4.11..20 11 me date te 
plotftiqishtncrise 16.12.2011, udhzlml admmlstratlv nr. 

.Gjykata' provat e admini~truara i vleresoi ne pajtim me neriuj 7 dhe 8 te 
LPK-se dhe erdhi ne keto konkludime: ,', 

Faktin se i padituri i ka shkaktuar demin padite:;;it, me daten 

12.11.2009 gjykata e. verteton ne baze te Aktgjy1;cimit penal 

P.nr. 


Kerkesa pronsore juridike per demin e shkaktuar eshte lIogaritur ne ~ 

baze te .udhezimit administrativ MA-NR.12/2005 i Ministrise se 

Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural te Republikes se Kosoves. 


Gjykata vleteson se kerkesepadia e paditeses eshte e bazuar konform 
dispozitave te neneve: 158 ne lidhje me nenin 185, par.l, 2 dhe 4 te 
Ligjit Mbi Marredheniet e Detyrimeve ( i vjetri i aplikuar ne kete rast). 

, . , 

Gjykata, lidhur me caktimin e kamates vjetore, U bazua ne nenin 277, 

par.l te Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeye te aplikueshem ne rastin 

konkret, ndersa, lidhur me lartesine e saj, u bazu~ .n,e lartesine e 

mjeteve te deponuara ne bankat afariste per nje·. vit pa destinim te 

caktuar. 


Sa i perket shpenzimeve procedurale gjykata u bazu ne nenin 452 
paragrafi 1 i te LPK-se, ku pala e cila e ka humb kontestin duhet t'ia 
paguaje pales tjeter shpenzimet procedurale. 

Andaj gjykata duke u bazuar ne nenin 143 te LPK-se vendosi Sl ne 
, dispozitiv te ketij aktgjykimi. 
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